non simpliciter desiderant sed potius sustinent. ppter
aliquid qd desiderat simpliciter/ z ideo ppter hoc non
cōtrariant in talib⁹ illud malū sustinere z gaudere
de hoc qd inducit malū qd sustinent/ sicut de sanita-
te eodē modo dico q null⁹ vult vel desiderat dolo-
re in quantū dolor est/ sed vult eum pot⁹ in quantū
est purgati⁹ z inducti⁹ venie/ z si gaudet de do-
lore non gaudet in quantū dolor est/ sed pot⁹ in qua-
tū inducti⁹ est iustificatiōis z liberatiōis a peccatō
Pater igit qz hoc mō nō est cōtrariū gaudere z dolo-
re: qz nō referunt ad idem. Dicendū ergo ad pmiū
qz dolor dupliciter cōsiderat⁹: scz ex pte dolētis z ex
parte eiusdē de q est dolor vt moti⁹ et materia circa
quā est z fine: qz omnia ista in talibz cadunt in idem
Si pmo modo tūc cōsiderat⁹ tñ in genere: qz speciē
non accipit aliquis nisi ex parte obiecti mouentis.
Si autē secundo mō tūc accipit speciē obiecti mouen-
tis circa qd est dolor/ z ex illa parte nihil phibet do-
lorem esse cōtrariū dolori qui est speciē cōtrariā.
Et sic dico qz dolor qui est in penitētia inuidie cō-
trariat⁹ dolori vel tristicie que est in ipsa inuidia. Do-
lere em̃ de p̃speritate aliorū inuidie est/ z dolere de
hoc qz sic dolet/ cōtrari⁹ dolor est repugnans illi/ et
expellens eum. Et sic prz esse verū qz cōtraria cōtra-
rijs curant⁹: hanc autē solutionē puto veriorē inf⁹ om-
nes. Tamen cōmunis opinio est qz talia peccata nō
sunt sine delectatione aliqua/ z respectu illi⁹ cōtra-
riat⁹ eis dolor penitētie/ qui em̃ tristat⁹ de bono p̃o
rūmi/ gaudet de bono p̃prio. S̃z hec solutio meo iu-
dicio parū valet: qz licet inuidia radicē habeat in bo-
no p̃prio/ tamē speciē z substantiā accipit a tristitia
boni p̃rimi/ z ideo in illa parte debet ei queri cōtra-
rium medicamētū. Per hoc prz solutio ad secundū
z tertiu. Ad id qd vtreri⁹ querit dcedū qz illo mo-
do quo predictū est nō est cōtrariū habere gaudiū z
dolorē simul: qz nō sunt de eodē nec in eodē fm idē.
Qz nō sunt de eodē pater: qz dolor est de peccat⁹ cō-
missis/ gaudiū autē de dolore/ vt dicit in littera. Et
qz nō sunt in eodē fm idem prz: qz dolor est in affectū
cum cōsensu aliquo mō presentis peccati/ s̃z gaudiū
est in affectu ex aliquo sensu effect⁹ doloris z nō do-
loris vt dolor est ex sensu in quantū est puritatis q
reddit p dolore. Si autē obijcit⁹ sicut supra notatū
est sepi⁹ nos huic opinioni assentim⁹ qz aiā simul nō
mouet plurib⁹ morib⁹/ mor⁹ autē plēs z passionēs
plures sunt doloris z gaudij/ z nos cōcedim⁹ hoc
qz ista simul stant in affectu/ z ideo p̃trariant nobis
Dm qz nos nō ponim⁹ illa ex equo esse in affectu/
nec vt duos mor⁹ s̃z vt vnū compositū. Et vt meli⁹
intelligat⁹ notādū est qz qdā est potētia intellect⁹ sim-
pliciter quā cōmentator sup pmiū libzū de anima vo-
cat in formationē que est dē cōplexo. Et quedā potē-
tia est intellectus composit⁹ siue ratio quā vocat ibi
dem cōmentator fidem. Accipiendo igit vnū modū
cōpositionis qui est p modū p̃positionis vel rōcina-
tionis eo qz dicit ysaac qz rō facit currere causam in-
causatū/ dicit⁹ qz sicut est in cōceptu/ ita sequit⁹ pas-
sio vel motus in affectu. Est autē in cōceptu apprebē-
sus dolor voluntari⁹ inducti⁹ venie/ ergo sequit⁹
motus in affectu composit⁹ qui est gaudiū de dolo-
re/ z sic expurgante animā z emundante. Et ita pa-
ter qz nō s̃z duo morus sed vn⁹: plura autē dicta sunt
de hoc in notulis sup tertiu vbi agit de passionē xp̃i.
Ad aliud qd obijcit⁹ de Augustino qz simpliciter tri-
nō ñ h̃ fm Augu.

Ad pmiū 2^m z 3^m
Ad 4^m et 5^m.
Obiectio
Solo
Solo
Ad pbatio-
nes aliorū.
nō ñ h̃ fm Augu.

stabile dulce sit dicendū q̄ falsum est/nec hoc inten-
dit/sed voluntas manēdi in luctu est voluntas fm
quid/z hoc dicit scz qz vincit cōtristās et excludit de
lectamenta/sicut fit in morte amicorū/z tūc nō est re-
quies in luctu nisi p accidēs. s. qz alia requies nō in-
uenit̄ eo q̄ excludunt̄ cōsolatoria vincente tristabi-
li/vel qz ad hoc delectabile habet ad iumētū sicut ha-
bent hystorie z fabule q̄ licet sint tristiū simpliciū tñ
qz mira quedā p̄tendūt/z boies ex cupiditate au-
diēdi mira itēdūt eis lz sint tristiāz z iō talia sē tristiā
simpliciū z delectabilia fm qd. Ad h̄ qd obijcīt cō-
tra dictū illud dicendū q̄ ego de plano cōcedo. Ad
id qd obijcīt cōtra solutionē q̄ vnū in sit p se/ aliterū
fm qd dicendū q̄ in veritate penitēs doler z gaudet
vt dictū est/ z vtrunq̄ potest concedi in esse simplici
ter mō p̄dictor: qz dolor inest sensualitati/ gaudiū
vero inest rationi/nec de eodē nec fm idem/nec est ibi
ad hoc inconueniens.

Rōnes i cō-
trariū sunt
cōcedende.
Ad obiectō
nes in Trū

Determinatio intelligētie dictorū

De penitentiā p̄fectorū vel ad salutē sufficiē-
ti intelligendū est qd supra dixit scz: Peni-
tentiā est vindicta semp puniens qd cōmissit
z alia huiusmōi. Illud vero: Si penitētia fi-
nit̄ nihil de veniā relinquit̄: dupliciter acci-
pi potest. Si em̄ iuxta quorundā intelligen-
tiā peccata dimissa redeūt: facile est intelli-
gere nihil de veniā relinquit̄: qz peccata di-
missa iterū replicant̄. Sicut em̄ ille q̄ ex ser-
uitute in libertatē manumittit̄ interim vere
liber est: z tñ p̄pter offensam in seruitutē po-
stea reuocat̄: sic z penitenti peccata vere di-
mittunt̄: z tamen p̄pter offensam que repli-
cant̄ iterū redeūt. Si vero nō redire dicant̄:
sane potest dici: etiā sic nihil de veniā relin-
quit̄: nō q̄ dimissa peccata iterū imputent̄: sz
qz p̄pter ingratitudinē ita reus z immund⁹
constituit̄: ac si illa redirent.

Ar. XXVII
Ez

Qui dicunt̄ p̄fecti: z q̄ est p̄ntia p̄fectorū.

Inde vidēdū est de hoc qd dicit̄ ibi [De pe-
nitentiā p̄fectorū zc. Perfecti em̄ sunt q̄ ex vo-
to se ad p̄fectionē obligauerūt/ z non tñ bis
cōuenit̄ semp in se penitere/sed etiā alijs: qz om̄s de-
bent habere p̄positū p̄seuerandi in p̄ntia. Solo di-
cendū q̄ p̄fecti vocant̄ hic illi qui fm statū penitētie
hic sūt p̄fecti/ z illi sunt q̄ cōtinuāt penitentiā vsq̄
ad mortē. Est em̄ p̄fectio penitentiē fm ad esse z fm
bene esse in cōsecutiōe finis. Scdm̄ esse quattuor exti-
gunt̄ ad p̄fectionē penitentiē. s. reuocatio a malo/do-
lor de cōmissio/ p̄positū nō cōmittendi/ z diligētia sa-
tisfaciendi fm bene esse q̄ in cōsecutiōe finis est qñ z
actu cōtinuat̄ vsq̄ ad salutē post mortē: vn̄ Ambro.
Sicut charitas alia est incipiēs/ alia p̄ficiēs/ alia
p̄fecta/ sic penitentiā aliqua incipientiū est/ aliqua p̄-
ficiētū/ aliqua p̄fectorū. Et p̄ hoc patet solutio ad
obiectū: qz nō loquit̄ hic de tali p̄fectiōe q̄ est p̄ votū/
vel in signo habit⁹ religionis.